
 
 
 
 
 
 
 
Podzim není jen pošmourným časem plískanic, ale může být i barevným obdobím 
radovánek v přírodě. Tu správnou náladu jistě získáte v zámeckém parku Lešná u 
Valašského Meziříčí. Je zde na výběr z několika aktivit. 
 

Den stromů 
Myšlenka oslav Dne stromů vznikla ve Spojených státech již v 19. století. V České 
republice se slaví od roku 1906 vždy 20. října, kdy stromy hýří barvami a také je čas 
k jejich sázení. V zámeckém parku Lešná vzdáme poctu stromům s předstihem, od 17.  do 
19. října.  
Zájemci mohou absolvovat komentované prohlídky parku, doplněné o zajímavosti ze 
soužití člověka a stromů. Pokud se nechají inspirovat podzimní atmosférou, mohou tvořit 
přímo pod stromy ve stylu „land art“ nebo z bohaté úrody kaštanů.  
 
Na program je třeba se předem objednat: lesna@muzeumvalassko.cz 
Cena: 10 Kč 
Doba prohlídky: 60–90 minut 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průvod světýlek 
Tradiční večerní pochod s lampiony zámeckým parkem se koná v pátek 30. listopadu od 

17:00 hodin, bude zakončen slavnostním ohňostrojem. Kdo si chce vyrobit vlastní 
lampion, může se objednat na odpolední tvořivou dílnu od 14 hodin (s sebou bude 
potřebovat 1 kulatou krabičku od tavených sýrů), cena 10 Kč. 
 

Geocaching 
K výročí hraběte Christiana Kinského byla v zámeckém parku umístěna „keška“. 
Naskytuje se tak jedinečná možnost, jak spojit zálibu s navštívením zámeckého areálu.  
 


